



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-07052024-254079
CG-DL-E-07052024-254079

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 1825]

नई दिल्ली, सोमवार, मई 6, 2024/वैशाख 16, 1946

No. 1825]

NEW DELHI, MONDAY, MAY 6, 2024/VAISAKHA 16, 1946

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 6 मई, 2024

का.आ. 1918(अ).— केन्द्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ. 4024 तारीख 12/09/2023, जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उपखंड (ii) में प्रकाशित की गई थी, द्वारा तेलंगाना राज्य के खम्मम जिले में NH365BG के कि.मी. 58.46 से कि.मी.148.285 (ऑफिस ऑफ़ डिस्ट्रिक्ट कलेक्टर, खम्मम) तक के राष्ट्रीय राजमार्ग के निर्माण (चोड़ाकरने / चार लेन का बनाने, आदि), अनुरक्षण, प्रबंधन और प्रचालन के लिए उस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी ;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3क की उपधारा (3) के अधीन तारीख "13.12.2023 " को " दि हिन्दू " और "मन तेलंगाना " दोनों में प्रकाशित किया गया ;

जबकि सक्षम प्राधिकारी को धारा 3-ग के तहत दायर आपत्ति प्राप्त हुई है, जिस पर विचार किया गया है और उसका उचित रूप से निपटान किया गया;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है ;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए ;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी ।

अनुसूची

तेलंगाना राज्य के खम्मम जिले में NH365BG के कि.मी. 58.46 से कि.मी.148.285 (ऑफिस ऑफ़ डिस्ट्रिक्ट कलेक्टर, खम्मम) के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना सहित अथवा संरचना रहित विवरण।

राज्य का नाम: तेलंगाना			जिले का नाम: खम्मम		
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी/ हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
तालुक का नाम: खम्मम (रूरल)					
गांव का नाम: गुडीमल्ला					
1	264/1	निजी (पट्टा)	ड्राय	0.0557	गवर्नमेंट लैंड 264/1
2	27	निजी (पट्टा)	ड्राय	0.0252929	नागुर लक्ष्मैया एंस्/ओ गोपैया 27
3	282/2	निजी (पट्टा)	ड्राय	0.0910543	समिनेनी नागेश्वर आर्एओ एंस्/ओ चिन्ना जनैया 282/2
4	29	निजी (पट्टा)	ड्राय	0.0455271	पेरम रामादेवी डबल्यू/ओ वेंकटेश्वरलु 29
5	29	निजी (पट्टा)	ड्राय	0.0252929	तुम्माला रामुलू एंस्/ओ अक्कुलु 29
6	293	निजी (पट्टा)	ड्राय	0.1871671	प्लॉट्स 293
7	295/1	निजी (पट्टा)	ड्राय	0.0278221	डुग्गी अंजी, डुग्गी गोपी, डुग्गी हुसैन एंएँन्डी पसुपुलेती नगैया 295/1

8	296/1	निजी (पट्टा)	झाय	0.124	गरिकापति पवन एँस्/ओ वेंकटेश्वरलु, एँन्.एँस्.पी.कैनल, बंदी नागेश्वर आर्एओ एँस्/ओ रंगैया, बंदी रमेश एँस्/ओ रंगैया एँन्डी वेगिनाती पट्टा 296/1
9	296/3	निजी (पट्टा)	झाय	0.1417	गरिकापति पवन एँस्/ओ वेंकटेश्वरलु, एँन्.एँस्.पी.कैनल एँन्डी समिनेनी वेंकैया 296/3
10	307/1	निजी (पट्टा)	झाय	0.0126464	अनुराधा 307/1
11	4	निजी (पट्टा)	बेट	0.0101171	नागुर लक्ष्मैया एँस्/ओ गोपैया 4
12	420	निजी (पट्टा)	बेट	0.0202343	पल्लपति नागेश्वर आर्एओ एँस्/ओ अप्पैया 420
13	421	निजी (पट्टा)	झाय	0.0101171	पल्लपति नागेश्वर आर्एओ एँस्/ओ अप्पैया 421
14	500	निजी (पट्टा)	बेट	0.0151757	चल्ला गत्तैया एँस्/ओ हनुमंथु 500
15	58	निजी (पट्टा)	झाय	0.0202343	पोथुनुका पेड्डा पुल्लैया एँस्/ओ मलैया 58
16	58	निजी (पट्टा)	झाय	0.0252929	पोथुनुका वेंकटेश्वरलु एँस्/ओ गोपैया 58
17	60	निजी (पट्टा)	झाय	0.0202343	कुम्मरीकुंतला चिन्ना रामुलू एँस्/ओ पपैया & कुम्मरीकुंतला पुल्लैया एँस्/ओ पपैया 60
तालुक का नाम: चिंतकनी					
गांव का नाम: कोडूमूर					
18	534/1	निजी (पट्टा)	झाय	0.0202343	नक्काबोइना नगम्मा डबल्यू/ओ वीरस्वामी 534/1

19	534/1	निजी (पट्टा)	झाय	0.0303514	श्रीरामा वेंकटेश्वरलु ऐस्/ओ लिंगैया 534/1
20	534/1	निजी (पट्टा)	झाय	0.0202343	नक्काबोइना वीरस्वामी डबल्यू/ओ लचाया 534/1
21	534/1	निजी (पट्टा)	झाय	0.3136313	चिमाला यालाद्री ऐस्/ओ मंगैया 534/1
22	534/1	निजी (पट्टा)	झाय	0.0328807	दंतला नारायणा आर्एओ ऐस्/ओ नरसिम्हा आर्एओ 534/1
23	534/1	निजी (पट्टा)	झाय	0.0227636	दंतला राधाकृष्ण ऐस्/ओ वेंकन्ना 534/1
24	534/1	निजी (पट्टा)	झाय	0.0202343	खबरीस्तान 534/1
25	534/1	निजी (पट्टा)	झाय	0.2326942	रोड 534/1
26	534/48	निजी (पट्टा)	झाय	0.0809371	नक्काबोइना नगम्मा डबल्यू/ओ वीरस्वामी 534/48
27	534/49	निजी (पट्टा)	झाय	0.2529285	श्रीरामा वेंकटेश्वरलु ऐस्/ओ लिंगैया 534/49
28	534/54	निजी (पट्टा)	झाय	0.0404686	नक्काबोइना गुरवैया ऐस्/ओ पुल्लैया 534/54
29	534/55	निजी (पट्टा)	झाय	0.17705	गद्दम कोटेश्वर आर्एओ ऐस्/ओ वीरबद्रम 534/55
30	534/55	निजी (पट्टा)	झाय	0.3970977	डोड्डा कृष्णैया ऐस्/ओ वेंकैया 534/55
31	534/55	निजी (पट्टा)	झाय	0.2251064	गद्दम वेंकटनारायण ऐस्/ओ वीरबद्रम 534/55
तालुक का नाम: कोनिजेरला					
गांव का नाम: मुनगला					
32	18/1	निजी (पट्टा)	झाय	0.0523786	पित्तला स्वराज्यम डबल्यू/ओ चिन्ना जनैया 18/1

33	18/1	निजी (पट्टा)	झाय	0.1214057	रामिनेनी रामाराव ऐस्/ओ पुन्नैया 18/1
तालुक का नाम: बीरा					
गांव का नाम: सोमवरम					
34	395/2	निजी (पट्टा)	झाय	0.0960613	डिरिसले कृष्णा कुमारी डबल्यू/ओ वेंकटेश्वरलु 395/2
Total				2.9940665	

[फा. सं. NHAI/PIU-KMM/K-D/DPR/LA/3a/2018/3D]

अभय जैन, उप सचिव

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS

NOTIFICATION

New Delhi, the 6th May, 2024

S.O.1918(E).— Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways, **4024 Dated:12/09/2023**, published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highway Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intension to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for building (widening/four-laning, etc.), maintenance, management and operation of NH365BG in the stretch of land from Km. 58.46 to Km. 148.285 (Office of District Collector, Khammam) in the district of KHAMMAM in the state of TELANGANA

And whereas the substance of the said notification has been published in “The Hindu” and “Mana Telangana” both dated 13.12.2023; under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas the Competent Authority has received objections filed under Section 3-C, considered and settled the same appropriately;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the competent authority and in exercise of the powers conferred by the sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired, with or without structure, falling within the NH365BG in the stretch of land from Km. 58.46 to Km. 148.285 (Office of District Collector, Khammam) in the district of KHAMMAM in the state of TELANGANA

State: TELANGANA			District: KHAMMAM		
Sl. No.	Survey/Plot Number	Type of Land	Nature of Land	Area (in Hectares)	Name of Land Owner/Interested Person
1	2	3	4	5	6
Taluk: Khammam (Rural)					
Village: Gudimalla					
1	264/1	Private (patta)	Dry	0.0557	GOVERNMENT

					LAND 264/1
2	27	Private (patta)	Dry	0.0252929	NAGUR LAXMAIAH S/O GOPAIAH 27
3	282/2	Private (patta)	Dry	0.0910543	SAMINENI NAGESWARA RAO S/O CHINNA JANAIAH 282/2
4	29	Private (patta)	Dry	0.0455271	PERAM RAMADEVI W/O VENKATESWARLU 29
5	29	Private (patta)	Dry	0.0252929	TUMMALA RAMULU S/O AKKULU 29
6	293	Private (patta)	Dry	0.1871671	Plots 293
7	295/1	Private (patta)	Dry	0.0278221	DUGGI ANJI, DUGGI GOPI, DUGGI HUSSAIN AND PASUPULETI NAGAIAH 295/1
8	296/1	Private (patta)	Dry	0.124	GARIKAPATI PAVAN S/O VENKATESWARLU, N.S.P.CANAL, BANDI NAGESWARA RAO S/O RANGAIAH, BANDI RAMESH S/O RANGAIAH AND VEGINATI PADMA 296/1
9	296/3	Private (patta)	Dry	0.1417	GARIKAPATI PAVAN S/O VENKATESWARLU, N.S.P.CANAL AND SAMINENI VENKAIAH 296/3
10	307/1	Private (patta)	Dry	0.0126464	ANURADHA 307/1
11	4	Private (patta)	Wet	0.0101171	NAGUR LAXMAIAH S/O GOPAIAH 4
12	420	Private (patta)	Wet	0.0202343	PALLAPATI NAGESWARA RAO S/O APPAIAH 420
13	421	Private (patta)	Dry	0.0101171	PALLAPATI NAGESWARA RAO S/O APPAIAH 421
14	500	Private (patta)	Wet	0.0151757	CHALLA GATTAIAH

					S/O HANUMANTHU 500
15	58	Private (patta)	Dry	0.0202343	POTHUNUKA PEDDA PULLAIAH S/O MALLAIAH 58
16	58	Private (patta)	Dry	0.0252929	POTHUNUKA VENKATESWARLU S/O GOPAIAH 58
17	60	Private (patta)	Dry	0.0202343	KUMMARIKUNTALA CHINNA RAMULU S/O PAPAIAH & KUMMARIKUNTALA PULLAIAH S/O PAPAIAH 60
Taluk: Chinthakani					
Village: Kodumur					
18	534/1	Private (Patta)	Dry	0.0202343	NAKKABOINA NAGAMMA W/O VEERASWAMY 534/1
19	534/1	Private (Patta)	Dry	0.0303514	SRIRAMA VENKATESWARLU S/O LINGAIAH 534/1
20	534/1	Private (Patta)	Dry	0.0202343	NAKKABOINA VEERASWAMY W/O LACHAIAH 534/1
21	534/1	Private (Patta)	Dry	0.3136313	CHIMALA YALADRI S/O MANGAIAH 534/1
22	534/1	Private (Patta)	Dry	0.0328807	DANTALA NARAYANA RAO S/O NARASIMHA RAO 534/1
23	534/1	Private (Patta)	Dry	0.0227636	DANTALA RADHAKRISHNA S/O VENKANNA 534/1
24	534/1	Private (Patta)	Dry	0.0202343	KHABARISTAN 534/1
25	534/1	Private (Patta)	Dry	0.2326942	ROAD 534/1
26	534/48	Private (Patta)	Dry	0.0809371	NAKKABOINA NAGAMMA W/O VEERASWAMY 534/48
27	534/49	Private (Patta)	Dry	0.2529285	SRIRAMA VENKATESWARLU S/O LINGAIAH 534/49

28	534/54	Private (Patta)	Dry	0.0404686	NAKKABOINA GURAVIAH S/O PULLAIAH 534/54
29	534/55	Private (Patta)	Dry	0.17705	GADDAM KOTESHWAR RAO S/O VEERABADRAM 534/55
30	534/55	Private (Patta)	Dry	0.3970977	DODDA KRISHNAIAH S/O VENKAIAH 534/55
31	534/55	Private (Patta)	Dry	0.2251064	GADDAM VENKATNARAYANA S/O VEERABADRAM 534/55
Taluk: Konijerla					
Village: Munagala					
32	18/1	Private (patta)	Dry	0.0523786	PITTALA SWARAJYAM W/O CHINNA JANIAH 18/1
33	18/1	Private (patta)	Dry	0.1214057	RAMINENI RAMARAO S/O PUNNAIAH 18/1
Taluk: Wyr					
Village: Somavaram					
34	395/2	Private (patta)	Dry	0.0960613	DIRISALE KRISHNA KUMARI W/O VENKATESWARLU 395/2
Total				2.9940665	

[F. No. NHAI/PIU-KMM/K-D/DPR/LA/3a/2018/3D]

ABHAY JAIN, Dy. Secy.